
も

さかふく通信 vol.80
2018.11 

職場実習前面談 

実習が決まった池田さんで

す。いつもお世話になっている

東京石心会様の 2号ジョブコ

ーチ菅根様が実習前に当事業

所までご来所下さいました。

少々、緊張気味の池田さんでし

たが、きっとよい職場実習がで

きると思います。頑張りましょう｡ 

先月は、第 2回さかふく祭りを無事に開催することができました。

お店の開店前からたくさんの方々がご来場下さいました。また普段、

当事業所をご利用の機会のないお客さまにも、所内をご覧いただく

ことができました。今後も栄福祉会は法人理念のもと、障がい者も

高齢者も住みやすいまちをめざし、地域のみなさまのご指導ご鞭

撻を賜りながら、運営をして参りたいと存じます。 （多辺田昌寿） 

栄福祉会は、半身麻痺や高次脳機能障害をお持ちの方やご高齢の

方が、地域のみなさまと共に、自らが持つ能力を無理なく伸ばして、

それぞれが持つ目標に向かい、歩み続けることを応援してゆきます。 

 10月 21日（日）に開催した

第 2 回さかふく祭りの準備

風景です。ご利用者の方に

もお手伝いをして頂きまし

た。ご協力感謝致します。 

［発行］  
一般社団法人栄福祉会 

［住所］ 
〒190-0003 東京都立川市栄町三丁目 2 番地 

［ホームページ］ 
sakaefukushi.jp 

［事業内容］ 
〈障害者総合支援法〉 
キッチンさかえ（就労継続支援Ｂ型） 
ソレイユ（就労移行支援） 
ＴＥＬ 042-540-1033 ＦＡＸ 042-540-1035 
営業時間 ８：００～１７：００（日祝・年末年始休み） 

〈介護保険法〉 
サポーターズさかえ（地域密着型通所介護） 
 ＴＥＬ 042-540-1034 ＦＡＸ 042-540-1035 
 営業時間 ８：００～１７：００（日・年末年始休み） 

［駐車場］ 
ビル裏手には、車いす利用の方の 
お車も２台駐車できるスペースを 
完備しております。 

ボランティアさん大募集♪ 
「空いた時間に少しだけ・・」の方も大歓迎！ 

私たちは地域のみなさまとの交流を大切に 

したいと考えています 

まずはお気軽にご見学からどうぞ♪
担当 キッチンさかえ：石川 サポーターズさかえ：野口 



「 個 性 が 息 づ く 」 キ ッ チ ン さ か え

キッチンさかえでは、チラシ・広報誌（子ども会他）・名刺・封筒等の印刷・発送作業や

お弁当の定期配送等を承ります。簡易フルカラーコピーはなんと A4判 1 枚 10 円。 

再使用食器のくるりん食器や臼・杵の無料貸出もございます。いつでもお気軽に

ご相談下さい。                     担当：與儀（よぎ） 

リフォームでより快適なお住まいへ 

お住まいで 
お困りの点がございましたら、 
どうぞお気軽にご相談ください。
合同会社オフィスククリ 
お問合せ 電話：042-537-7881 

FAX：042-537-7886 
【東京都知事 認可（般-29）第 147367 号】 

有 料 広 告 ス ペ ー ス 1 1

ボランティア体験 

していただきました 

 10 月 17、18 日は立川市役所

の新入職員さん 3名が、ボラン

ティア体験にお越し下さいまし

た。最終日には寄せ書きも頂き、

事業所内に飾らせて頂いており

ます。いつでも、お気軽に遊び

にいらして下さい。 

第２回さかふく祭り 

 平成 30 年 10 月 21 日（日）に

開催いたしました。天候にも恵

まれ 100 名以上のお客様にご

来場いただきました。当日は作

業メンバー11 名やボランティア

さんが店頭に立ち、地域交流が

できました。ありがとうござい

ました。 

「 知 恵 袋 た く さ ん 」 サ ポ ー タ ー ズ さ か え

サポーターズさかえは 1 日に１５名の方までお越しいただけます。空き
状況等は、お気軽にお問い合わせください。見学も随時お受けいたします。
また、ご利用日のお帰り時に、お弁当のご準備もできるようになりました。 
                 電話 042-540-1034 担当：井上 

☆敬老会☆ 

 サポーターズさかえ最年長

のご利用者 2 名様に満年齢で

90 歳を迎えられた方 1名様、ご

長寿を祝して感謝状を進呈さ

せて頂きました。

☆秋のコンサート☆ 

サポーターズさかえを経て

仕事へ復帰された丸山様が、

コンサートを開催してくれまし

た。 

☆お出掛け☆ 

埼玉県新座市にある平林寺

近くのお蕎麦屋さんでの昼食風

景です。今回は車での移動でし

たが、公共交通機関を利用して

出掛ける事もあります。 

相続対策相談会のご案内

上級生涯設計デザイナーの 

小谷貴美惠が解説します！ 

認知症や介護への備え、相続対

策のご準備はございますか？ 

詳細は、栄福祉会・多辺田まで 

有 料 広 告 ス ペ ー ス 1 7


